2,50 % Landesschatzanweisungen von 2024/2031 

Serie 2411 
Zu einem erhöhten Gesamtnennbetrag von EUR 1.125.000.000,00 

§ 1 

(Form und Nennbetrag) 

(1) Die 2,50 % Landesschatzanweisungen von 2024/2031 des Landes Hessen (das 

„Land“) im Gesamtnennbetrag von EUR 125.000.000,00 (in Worten: Euro einhundert-
fünfundzwanzig Millionen) (die „Landesschatzanweisungen“) sind während ihrer ge-
samten Laufzeit als Sammelschuldbuchforderung zugunsten der Clearstream Europe 
AG, Frankfurt am Main („Clearstream AG“) in das Schuldbuch des Landes Hessen 
eingetragen. Die Ausgabe von effektiven Landesschatzanweisungen sowie die Eintra-

[...]

Issued on October 1st 2024 

To a total aggregated principal amount of EUR 1,125,000,000.00 

§ 1 
(Form and Denomination) 

(1) The 2.50 % State Treasury Notes of 2024/2031 of the Federal State of Hessen (the 

"State") in the aggregate principal amount of EUR 125,000,000.00 (in words: Euro one 
hundred twenty five million) (the "State Treasury Notes") shall be registered as a col-
lective debt register claim in favour of Clearstream Europe AG, Frankfurt am Main 
(„Clearstream AG“) in the debt register of the Federal State of Hessen for the entire life 
of the issue. The issuance of definitive State Treasury Notes as well as the registration